
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  593 del  07-09-2022

Ufficio 3 SETTORE                                                               CIG n. 9174366E50

Oggetto: Assunzione impegno di spesa ed affidamento alla ditta ASB srl, con sede
legale a Caltanissetta, Via Cimabue, n. 5, Partita Iva 01160410864, per il
servizio di pulizia degli immobili e dei  locali adibiti ad uffici comunali

L'anno  duemilaventidue addì  sette del mese di settembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



SIOPE              CIG:  9174366E50   CUP

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
- in data 31/04/2022 cessa il servizio di pulizia locali adibiti ad uffici comunali e
pertanto  si rende necessario procedere a nuovo affidamento;
Richiamata la propria Determina a contrarre n.290 del 11/04/2022 con la quale si è dato
avvio alla procedura affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00
euro, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi
dell’art. 1 c.2 lett. A) del D.L. n. 76 del 16/07/2020 in vigore, per la selezione del contraente
cui affidare il servizio di pulizia e sanificazione dei locali comunali, della biblioteca e dei
locali cimiteriali, per un importo di gara di                 €. 51.850,00 compresa IVA, per
l’intera durata dell’appalto;
Considerato che dalla gara effettuata è emerso che la ditta ASB s.r.l. con sede legale a
Caltanissetta,in Via Cimabue n.5, P.I.V.A. 01160410864 si è aggiudicata il servizio di
pulizia locali adibiti ad uffici comunali per la durata di anni 2 (due) e per il corrispettivo
di             €. 50.185,20 al netto del ribasso del 3,2108;
Considerato che bisogna procedere all’impegno delle somme necessarie a coprire il
periodo da Maggio a Dicembre 2022 per l’importo di  €. 14.045,00;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del proprio bilancio ai fini delle
successive liquidazioni;
Visto il DURC rilasciato dall'INAIL con cui si attesta la regolarità contributiva e previdenziale della Ditta ASB
s.r.l. di Caltanissetta, con scadenza il 29/10/2022;
Vista la dichiarazione sostitutiva sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”, ai sensi del D.P.R.
445/2000 e della Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

Modalità finan.:  Bilancio Comunale

Cap./Art  345              Descrizione:

Creditore: Ditta  ASB s.r.l. di Avola Salvatore

Imp./Prenot.                      Importo: €. 14.045,00 I.V.A  inclusa

Missione   01               Programma   05        Titolo 1        Macroagg  03/02/002

per quanto in premessa
DETERMINA

Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:1)

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.322 del 07-09-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Causale: servizio pulizia locali ed uffici comunali per il periodo dal 01/05/2022 al 31/12/2022



2) Imputare la complessiva spesa di €. 14.045,00 I.V.A  inclusa,  in relazione alla esigibilità
della obbligazione, come segue:
Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica
2022 2022 345 €.14.045,00

in corso di formazione;

3)Riservarsi di impegnare l’importo di €. 2.683,40 dopo l’approvazione del bilancio 2022;

4) Accertare, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

5) Affidare alla Ditta ASB s.r.l. con sede legale a Caltanissetta, via Cimabue, n. 5, P.I.V.A.
01160410864, il servizio di pulizia locali adibiti ad uffici comunali per la durata di mesi 24
(ventiquattro);

6) Accertare, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8 del D. Lgs 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica. L'importo della spesa verrà liquidato, dopo la regolare esecuzione del
servizio, a presentazione di fattura a rate semestrali posticipate e verifica DURC;

7) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis. comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8) Rendere noto, ai sensi dell’art.3 della Legge n. 241/1990, così come recepito all’OREL,
che il Responsabile del procedimento è l’Ing. Vittorio Giarratana.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  28-06-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Lo Bartolo Salvatore

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.322 del 07-09-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


